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Oulun Metsästys- ja Ampumaseura ry
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Asia:  VN/18153/2021

Lausuntopyyntö koskien Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan valtion maalle 
perustettavia luonnonsuojelualueita

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

YMPÄRISTÖMINISTERIÖ

Viite: Lausuntopyyntö asetusluonnoksista koskien Pohjois-Pohjanmaalle perustettavia valtion 
luonnonsuojelualueita. Diaarinumero: VN/18153/2021

Oulun Metsästys ja Ampumaseuran (OMAS) lausunto:

1) Taustaa

OMAS on perinteinen yli 100-vuotias ampumaseura, jonka jäsenmäärä on n. 700 henkilöä. Seura 
edistää Oulun alueella urheilu ja metsästysammuntaa. Metsästysmahdollisuuksia seura ei tarjoa tällä 
hetkellä jäsenilleen. OMAS tarjoaa mahdollisuuden oppia turvallisen ja vastuullisen aseenkäsittelyn, 
joka perusedellytys turvalliselle metsästykselle. Monet seuran henkilöt toimivat esim. 
Metsästäjäliiton ABC- metsästysammunta koulutuksen ohjaajina.  

Metsästyksellä on pitkät perinteet ja on osa kansamme kulttuuriperintöä. Metsästys Pohjois-
Pohjanmaalla on varsin suosittu harrastus. Oulun talousalueella yksin on yli 15000 metsästyskortin 
lunastanutta henkilöä vuonna 2020 (Metsästäjä 12.03.2021).

2) Lausunto

OMAS lausunto asetusluonnoksista, jotka koskevat Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan perustettavia 
luonnonsuojelualueita: ”luonnos valtioneuvoston asetukseksi Pohjois-Pohjanmaan maakunnan 
luonnonsuojelualueista ja luonnos ympäristöministeriön asetukseksi Pohjois-Pohjanmaan 
maakunnan luonnonsuojelualueista”.
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3) Kestävä metsästys tulee sallia alueilla

OMAS pitää kannatettavana, että luonnontilaisia elinympäristöjä suojellaan. Elinympäristöjen 
säilyminen on myös elinvoimaisten riistakantojen ja riistatalouden perusedellytys. Luonnonmukaiset 
ympäristöt tukevat kaikenlaista alueiden virkistyskäyttöä paremmin kuin voimaaksi käsitelty 
ympäristö.

OMAS on sitä mieltä, että ehdotuksessa metsästystä, vieraslajien pyyntiä ja vahinkoeläinten 
kantojen säätelyä rajoitetaan liikaa. Asetusluonnoksissa on rajoitettu metsästystä alueella 
tarpeettomasti ja perusteettomasti. 

Valtion mailla riistaeläinten metsästystä säädellään metsästysajoilla, saaliskiintiöillä ja erityisluvilla 
siten, että riistakannat säilyvät kestävällä pohjalla. Uusia metsästyskieltoja ei tarvita toimivan 
systeemin rinnalle.

Kestävä ja järkevä riistan verotus vaikuttaa riistakantoihin huomattavan vähäisesti. Kanalinnuista on 
tutkittua tietoa mm. Ruotsin (Maria Hörnell-Willebrand ) ja Suomen riistatutkimuksesta (L.Kangas). 
Metsätalous ja maankäyttö ja esim. vahingollinen soitten ojittaminen on muokannut lukuisia soita 
sopimattomaksi monille kasveille ja eläimille. Hyvä esimerkki on riekon ja metsähanhen taantuminen 
ojitetuilla soilla. Ojitus ja turvetalous on pilannut ja pilaa soita ja vesistöjä. Järkevä ja kestävä 
metsästys ei ole ristiriidassa luonnonsuojelun kanssa, eikä vaaranna luonnon monimuotoisuutta. 
Luonnonvarakeskuksen analysoimien Riistalaskentojen pohjalta on hyvä suunnitella kestävää 
metsästystä. Metsästäjät monesti metsästyksen ohella harventavat liian runsaaksi kasvanutta kettu- 
ja supipopulaatiota.  Koiran kanssa pienriistaa metsästäessä myös kettu tai supi päätyy usein 
metsästäjän reppuun. Jos metsästys kielletään, niin motivaatio vieraslajien pyytämiseen varmasti 
laskee. Supi on uhka myös monelle uhanalaiselle lintulajille.

4) Metsästys ja muu virkistyskäyttö

Pohjois-Pohjanmaalle perustettavat luonnonsuojelualueet ovat pääsääntöisesti laajoja useamman 
sadan tai usean tuhannen hehtaarin kokoisia alueita. Kyseiset kohteet sijaitsevat syrjäisillä alueilla, 
joiden muu virkistyskäyttö on vähäistä erityisesti kesäkauden ulkopuolella metsästysaikana. 
Metsästys ehdotetuilla alueilla ei haittaa alueiden muuta virkistyskäyttöä. Pienriistan metsästys 
ajoittuu pääsiassa syyskuu-marraskuu ajalle ja hirven metsästys lokakuusta vuodenvaihteeseen. 
Marjastajat, metsästäjät ja muut luonnossa liikkuvat mahtuvat hyvin liikkumaan alueilla turvallisesti. 

5) Metsästys on osa alueen luontokulttuuria

Jättämällä pois yksi alueen luontoharrastuksen aktiivisin muoto eli metsästys maaseuduilta, jota 
kyseessä olevat useiden alueiden rajoitukset koskisivat, kuolee iso osa metsästys ja luontokulttuuria 
näillä alueilla. Maaseutuympäristössä kaikenlaiset aktiviteetit sulautuvat ja mahtuvat aivan 
luonnollisesti samoille alueille. Valtion ei tulisi olla edistämässä toimintaa, joka jakaa eri syistä 
luontoa virkistyskäyttöön käyttäviä ihmisiä vastakkain asetteluun tai eriytymään toisistaan.  Erittely 
on vain omiaan lisäämään kuiluja eri käyttäjien ja ihmisryhmien välillä. OMAS mielestä valtion tulee 
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edistää kaikkien luontoa käyttävien toimijoiden vuorovaikusta ja saada heidät ymmärtämään ja 
kunnioittamaan luontoa, sekä muita luonnossa liikkujia.

6) Metsästys lisää hyvinvointia

Metsästys on luonto-orientoitunut virkistysmuoto, joka lisää kiistatta hyvinvointia. Samoilu koiran ja 
ystävän kanssa luonnontilaisilla soilla ja metsissä on mitä parasta fyysistä ja mielen kuntoilua. 
Lukuisat seuramme jäsenet harrastavat metsästystä Oulun lähialueiden valtionmailla. Oulun alueella 
on paljon maaseudulta muuttaneita, joilla on pitkät matkat kotiseuduilleen. Monille valtion mailla 
tapahtuva metsästys käytännössä ainoa vaihtoehto, koska paikallisseuroihin ei jäseneksi pääse ilman 
maanomistusta. Metsästys tuo myös kaivattuja lisätuloja kasvukeskuksien ulkopuolelle.

7) Monimuotoinen metsästys tulee sallia

OMAS esittää metsäkanalintujen ja jäniksen sekä rusakon metsästyksen sallimista useilla 
valtioneuvoston asetuksella perustettavista suojelualueista voimassa olevien metsästysaikojen ja 
säännösten puitteissa. Vesilintujen metsästys tulee sallia, mikäli riistakannat sen mahdollistavat. 
Hirven metsästys valtion mailla tulee sallia siellä missä se on turvallista järjestää niin, ettei 
kohtuutonta haittaa aiheuteta muulle alueen virkistyskäytölle ja paikallisille metsästäjille.

Perustettavilla luonnonsuojelualueilla on suurta merkitystä paikallisille metsästysseuroille sekä 
Metsähallituksen lupa-alueina kanalinnun metsästysalueina. Alueet muodostavat merkittävän osan 
paikallisten metsästysseurojen ja metsästyseuroihin kuulumattomien valtion lupa-alueilla 
metsästävien metsästäjien kanalinnun metsästysmahdollisuuksista. Kanalinnut ovat hirven ja 
jäniksen ohella alueiden merkittävimpiä metsästyskohteita. 

Useat rannikolla sijaitsevat perustettavat luonnonsuojelualueet ovat merkittäviä vesilinnun 
metsästysalueita jopa koko Suomen mittakaavassa, esimerkiksi Hailuodon alue. Sisämaassa 
sijaitsevilla perustettavilla luonnonsuojelualueilla harrastetaan myös jonkin verran vesilintujen 
pyyntiä tyypillisesti sinisorsa, tavi ja telkkä. Tarkemmin riistalaji/aluekohtaisia kommentteja löytyy 
esim. Suomen Riistakeskuksen Oulu lausunnosta 3.12.21.(Harri Hepo-oja riistapäällikkö, Suomen 
riistakeskus Oulu)

 

Oulussa 9.12.2021

Oulun Metsästys ja Ampumaseuran ry:n psta

Puheenjohtaja

Mika Koivuluoma



Lausuntopalvelu.fi 4/4

Sähköposti: mika.koivuluoma@omas.fi

Puh.: 040-8355118

Rahastonhoitaja

Tero Rantonen

Sähköposti: tero.rantonen@omas.fi

Puh: 040-5821233

Varapuheenjohtaja

Johanna Huotari

040-4104144

Sähköposti: johanna.huotari@omas.fi

Koivuluoma Mika
Oulun Metsästys- ja Ampumaseura ry


